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(I) Fotoğrafçılık tarihi, 19. yüzyılın başlarında ilk görüntünün elde edilmesiyle başlamış ve günümüze kadar 
büyük bir hızla gelişmiştir. (II) İlk zamanlarda siyah beyaz ve bulanık olan görüntüler, teknolojinin 
ilerlemesiyle renkli ve yüksek çözünürlüklü hâle gelmiştir. (III) Dijital fotoğraf makinelerinin icadı, 
fotoğrafçılıkta yeni bir çağ açarak film banyosu yapma zorunluluğunu ortadan kaldırmıştır. (IV) Günümüzde 
profesyonel fotoğrafçılar, doğa olaylarını ve vahşi yaşamı belgelemek için dünyanın en zorlu bölgelerine 
seyahat etmektedirler. 
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(I) Kültür, bir milletin geçmişten günümüze taşıdığı maddi ve manevi değerlerin bütünüdür ve toplumun 
kimliğini oluşturur. (II) Dil, din, gelenek ve görenekler bu kültürel yapının en önemli taşlarını meydana 
getirerek nesiller arası bağı güçlendirir. (III) Dil, insanlar arasındaki iletişimi sağlayan ve düşüncelerin 
aktarılmasını mümkün kılan en temel araçtır. (IV) Bir toplumun dili bozulduğunda kültürü de zarar görür 
çünkü kültür, dil aracılığıyla yaşatılır ve geleceğe taşınır. 
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(I) Fosil yakıtların aşırı kullanımı, atmosferdeki karbondioksit oranını artırarak küresel ısınmaya neden 
olmaktadır. (II) Bu durum, buzulların erimesine ve deniz seviyesinin yükselmesine yol açarak kıyı şeridindeki 
yaşamı tehdit etmektedir. (III) Elektrikli otomobiller, çevre dostu teknolojileri sayesinde karbon salınımını 
azaltmak için geliştirilmiş önemli bir alternatiftir. (IV) Geleneksel benzinli araçlara göre daha sessiz çalışan 
ve doğayı kirletmeyen bu araçlar, geleceğin ulaşım modeli olarak görülmektedir. 
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(I) Kamp yapmak, doğayla iç içe olmak ve şehrin gürültüsünden uzaklaşmak isteyenler için harika bir 
aktivitedir. (II) Temiz hava almak, yıldızları izlemek ve kamp ateşi başında sohbet etmek insana huzur 
verir. (III) Doğada geçirilen zaman, stres seviyesini düşürerek zihinsel ve fiziksel sağlığımıza olumlu katkılar 
sağlar. (IV) Ancak kamp alanlarında elektrik ve su gibi temel ihtiyaçlara ulaşmanın zorluğu, bazı insanlar için 
bu deneyimi yorucu hale getirebilir. 
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(I) Bisiklet sürmek, hem çevre dostu bir ulaşım aracı olması hem de fiziksel sağlığa katkılarıyla bilinir. (II) 
Günlük kısa mesafelerde bisiklet tercih etmek, bacak kaslarını güçlendirir ve kalp sağlığını destekler. (III) 
Ayrıca karbon salınımını azalttığı için doğanın korunmasına da yardımcı olur. (IV) Ancak şehirlerde bisiklet 
yollarının yetersiz olması ve trafik yoğunluğu, bu aktiviteyi zaman zaman tehlikeli bir hale getirebilmektedir. 
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ETKİNLİK 1: METNİ İKİYE BÖLME 
Aşağıdaki metinler iki paragrafa bölünmek istenirse ikinci paragraf kaç numaralı cümleyle başlar? 

ETKİNLİK 2: METNİ İKİYE BÖLME (FARKLI YÖN) 
Aşağıdaki metinde numaralanmış cümlelerin hangisinden itibaren konunun farklı bir yönüne (olumsuz durum vb.) 
değinilmeye başlanmıştır? 
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(I) Okyanuslar, dünyamızın yüzeyinin büyük bir kısmını kaplayan devasa su kütleleridir. (II) Milyonlarca deniz 
canlısına ev sahipliği yapan bu sular, aynı zamanda dünyanın iklim dengesini de düzenler. (III) Uzay 
araştırmaları son yıllarda Mars gezegenine odaklanmış durumdadır. (IV) Ancak okyanusların derinlikleri, 
insanoğlu için hala uzay kadar gizemli ve keşfedilmeyi bekleyen bir dünyadır. 
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(I) Not tutmak, öğrenilen bilgilerin kalıcı olmasını sağlayan en etkili yöntemlerden biridir. (II) İnsan beyni, 
duyduğu bilgilerin büyük bir kısmını kısa sürede unutmaya meyillidir. (III) Düzenli spor yapmak hafızayı 
güçlendirerek öğrenme kapasitesini artırır. (IV) Bu nedenle ders dinlerken önemli yerleri not almak, bilgilerin 
hafızada daha uzun süre yer etmesine yardımcı olur. 
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(I) Uzaktan kumandalar, elektronik cihazları oturduğumuz yerden kontrol etmemizi sağlayan pratik 
araçlardır. (II) İlk zamanlarda kablolu olan bu cihazlar, teknolojinin gelişmesiyle kızılötesi ışınlarla çalışır hale 
gelmiştir. (III) Televizyon izlemek, günümüzde insanların en yaygın boş zaman aktivitelerinden biridir. (IV) 
Bugün ise akıllı ev sistemleri sayesinde sesli komutlarla bile cihazları yönetmek mümkün hale gelmiştir. 
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(I) Sümerler, tarihte yazıyı ilk kullanan uygarlık olarak bilinir ve insanlık tarihine büyük katkılar sağlamışlardır. 
(II) Çivi yazısı adı verilen bu sistemle tarım ürünlerinin kaydını tutmuş ve kanunlarını tabletlere yazmışlardır. 
(III) Mısırlılar ise piramitleri inşa ederek mimari alanda eşsiz eserler ortaya koymuşlardır. (IV) Sümerlerin 
bıraktığı bu yazılı belgeler sayesinde o dönemin sosyal ve ekonomik yapısı hakkında bilgi sahibi olabiliyoruz. 
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(I) Şehirlerde yaşayan insanlar, yoğun trafik ve kalabalık nedeniyle doğadan giderek uzaklaşmaktadır. (II) 
Beton binaların arasında sıkışıp kalan çocuklar, toprağa dokunmadan büyümek zorunda kalıyor. (III) Köy 
hayatı, tarım ve hayvancılıkla uğraşanlar için bedensel olarak yorucu olabilir. (IV) Bu doğa yoksunluğu, 
insanlarda stres ve mutsuzluk gibi psikolojik sorunların artmasına neden olmaktadır. 
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(I) Geleneksel el sanatları, bir toplumun kültürel mirasını yansıtan en önemli unsurlardan biridir. (II) Bu 
sanatlar, yüzyıllar boyunca usta-çırak ilişkisiyle nesilden nesile aktarılmıştır. (III) Fabrikalarda seri üretimle 
yapılan ürünler, el emeği ürünlere göre daha ucuz ve kolay ulaşılabilirdir. (IV) Halıcılık, çini, ebru gibi sanatlar, 
Türk kültürünün estetik anlayışını ve ince zevkini ortaya koyar. 

 

 

ETKİNLİK 3: AKIŞI BOZAN CÜMLE 
Aşağıdaki paragraflarda düşüncenin akışını bozan (konuyla ilgisiz) cümleyi belirleyerek işaretleyiniz. 
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